2021 年 5 月 11 日

各 位

会 社 名 日本精工株式会社

代表者名 代表執行役社長 市井 明俊

 （コード：6471 東証第一部）

問合せ先 執行役常務財務本部長 鈴木 啓太

 （TEL 代表 03-3779-7111）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2021 年 2 月 2日に公表しました 2021 年 3 月期通期連結業績予想につきまして、本日公表の実

績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1. 2021年3月期 通期連結業績予想と実績値との差異

(2020年4月1日～2021年3月31日)

2. 差異の理由

当社グループを取り巻く事業環境は、自動車事業において車載用半導体の供給不足問題による影響

等がありましたが、産業機械事業はアフターマーケットや電機向けの販売が想定よりも堅調に推移し

ました。このような状況に加えて為替影響もあり、売上高は予想を上回り、営業利益も売上高増加に

よる影響で予想に対し増益となりました。

以 上

 売上高 営業利益 税引前利益

親会社の

所有者に帰属

する当期利益

基本的

1 株当たり

当期利益

前回発表予想(A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

740,000 4,000 4,000 500 0.98

実績値(B) 747,559 6,364 5,889 355 0.69

増減額(B-A) 7,559 2,364 1,889 △145 ―

増減率(%) 1.0 59.1 47.2     △30.5 ―

(ご参考)前期実績

（2020年3月期）
831,034 23,604 24,065 17,412 34.00